CONTRATO N.º 108/2019

TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 65/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2458/2019

Aditamento nº 01

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

 O MUNICÍPIO DE CEDRAL - SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº

45.093.663/0001-36, com sede à Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG n.º 8.384.343-7

SSP/SP e inscrito no CPF sob n.º 077.503.008-21, residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, 395, Estância das

Paineiras, Nova Cedral, Cedral/SP, CEP 15.895-000 doravante denominado CONTRATANTE, e a pessoa jurídica

empresa ANTENOR VERONA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 65.438.335/0001-31, estabelecida à Rodovia

SP 323, s/n.º, Km 29, Zona Rural, Vista Alegre do Alto/SP, CEP 15.920-000, representada por Antenor Verona,

brasileiro, casado, empresário, DN:  10/02/45, portador do RG n.º 4.766.586-5 e inscrito no CPF sob o n.º 140.010.718-

00, residente e domiciliado à Avenida Armando Sales de Oliveira, n.º 252, Centro, Vista Alegre do Alto/SP,  doravante

denominada CONTRATADA na TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2019- CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA, PARA FABRICAÇÃO, MONTAGEM, IÇAMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UM) RESERVATÓRIO

METÁLICO DE 500M³ PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA - POTÁVEL E CONSTRUÇÃO DE BASE CIVIL

INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NA RUA FELICIO BOTINO, SEM NÚMERO,

CENTRO, CEDRAL - SP, decidem aditar o prazo contratual em 60 (sessenta) dias, de 06/04/2020 a 04/06/2020, em

razão do período de chuvas de janeiro e fevereiro e considerando a pandemia da COVID – 19, conforme

especificações constantes no processo administrativo n.º 2458/2020, mantendo-se no mais, inalterado o pacto

anteriormente estabelecido.

  Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma,
com único efeito, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo identificadas.

  Prefeitura Municipal de Cedral, 29 de abril de 2020; 90.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

__________________________________________________

MUNICÍPIO DE CEDRAL

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL/SP

CONTRATANTE

______________________________________________________

ANTENOR VERONA & CIA LTDA

ANTENOR VERONA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS

1 - ___________________________     2 - ______________________

Nome:            Nome:

CPF:        CPF: